

Aktualności

INFORMACJA Nr 133 z dnia 16 listopada 2021r.

Spotkanie ZNP i FZZ / brak udziału Solidarności /.



RDS RADA
DIALOGU
SPOŁECZNEGO



16 listopada odbyło się spotkanie oświatowych związków zawodowych biorących udział w negocjacjach z MEiN. Przedstawiciele ZNP i FZZ (bez oświatowej Solidarności, która nie pojawiła się) rozmawiali o wspólnej strategii i planie działań po telewizyjnym odwołaniu negocjacji przez ministra.

Było to kolejne spotkanie po podpisaniu 13 października br. – przez przedstawicieli Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, WZZ „Forum – Oświata” i Związku Nauczycielstwa Polskiego – stanowiska mówiącego o:

odrzuceniu propozycji MEiN z 21.09.2021

i wspólnym uzgadnianiu działań na rzecz realizacji postulatów (powiązania wynagrodzeń nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce oraz przywrócenia nauczycielom uprawnień do emerytur na zasadach określonych w art. 88 Karty Nauczyciela).

INFORMACJA NR 132 z dnia 16 listopada 2021r.



DIALOG ????????????

FOTO : źródło wikipedia.org

ZNP do MEiN ws harmonogramu negocjacji i rozmów 18 listopada

Po wczorajszym telewizyjnym wywiadzie ministra, z którego ZNP dowiedział się, że minister odwołuje zaplanowane na 18 listopada negocjacje ze wszystkimi związkami zawodowymi, Związek Nauczycielstwa Polskiego zwraca się do MEiN o pilne przedstawienie harmonogramu dalszych prac Zespołu do spraw statusu zawodowego.

INFORMACJA NR 131 z dnia 15 listopada 2021r.



DIALOG

FOTO: Pałac Prezydencki, źródło: <https://www.prezydent.pl/kancelaria/rezydencje-kprp/palac-prezydencki/>; ctt.utp.edu.pl

Relacja TVN24: <https://tvn24.pl/bez-przerwy-rok-szkolny-z-tvn24/pensje-nauczycieli-prezydent-duda-spotkal-sie-tylko-solidarnoscia-na-spotkaniu-nie-bylo-znp-i-fzz-5490031>

15 listopada odbyło się spotkanie nt. wynagrodzeń tylko z jednym związkiem zawodowym, tym samym, z którym rząd podpisał niezrealizowane do dziś porozumienie w 2019 r.

- o czym ministerstwo edukacji w mediach społecznościowych poinformowało o spotkaniu na temat wynagrodzeń nauczycieli w Kancelarii Prezydenta z udziałem Prezydenta RP, Premiera RP oraz związkowców z „Solidarności” – Piotra Dudy i Ryszarda Proksy. W spotkaniu uczestniczyli także minister Przemysław Czarnek i wiceminister Dariusz Piontkowski.

INFORMACJA NR 130 z dnia 15 listopada 2021r.



10 listopada br. Związek Nauczycielstwa Polskiego skierował do Ministra Edukacji i Nauki dwa pisma:

– w pierwszym wnioskuje o **podanie terminu i miejsca spotkania przedstawicieli związków zawodowych z premierem, które zaproponował minister edukacji** na ostatnim spotkaniu z przedstawicielami związków zawodowych;

– w drugim o przesłanie materiałów dotyczących propozycji MEiN, które będą przedmiotem spotkania przedstawicieli związków zawodowych w dniu 18 listopada br.

INFORMACJA NR 129 z dnia 10 listopada 2021r.



Prezydium ZG ZNP zwróci się do central związkowych o rozpoczęcie sporu z rządem w przypadku niespełnienia żądań.

– Żądamy wycofania się przez Ministra Edukacji i Nauki do 18 listopada 2021 r. ze zmian w ustawie Karta Nauczyciela oraz jednoznacznej deklaracji ze strony premiera Mateusza Morawieckiego o rozpoczęciu prac nad nowym systemem wynagradzania nauczycieli powiązanych ze średnim wynagrodzeniem w gospodarce i wzroście wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2022 r. W przypadku niespełnienia ww. żądań po 19 listopada br. Związek Nauczycielstwa Polskiego zwróci się do central związkowych o wspólne rozpoczęcie Sporów z rządem RP – czytamy w najnowszym Stanowisku Prezydium ZG ZNP.